Протокол № 6
заседания Совета по профилактике правонарушений
 Ойкас-Кибекского сельского поселения
Вурнарского района Чувашской Республики

29.12.2020г.                                                                                     д.  Вурман-Кибеки

Председательствовал: Петров А.В.– председатель комиссии, глава администрации Ойкас-Кибекского сельского поселения Вурнарского района.
Шоркина Н.Н.– секретарь, главный специалист – эксперт администрации Ойкас-Кибекского сельского поселения Вурнарского района.
Присутствовали:
Петрова Е.Н.– библиотекарь Ойкас-Кибекской библиотеки;
Михайлова Л.А. –  заведующий СП Ойкас-Кибекского СДК;
Арсентьев В.В.– культорганизатор Ойкас-Кибекского СДК;
Алексеева С.А. – культорганизатор Кивсерт-Янишевского СК;
Никитин В.В.- культорганизатор Янишевского СК;
Егорова Е.Н. – культорганизатор Ойкас-Кибекского СДК;
Петрова В.В.- библиотекарь Янишевской библиотеки.
Приглашенный: П.

1. О состоянии пожарной безопасности на территории Ойкас-Кибекского сельского поселения. О мерах пожарной безопасности в быту в зимний период. О работе по профилактике наркомании, табакокурения и о запрете распития спиртных напитков в общественных местах.
______________________________________________________________________
1.1. Заслушав и обсудив информацию докладчика принять к сведению.
1.2. С наступлением осенне-зимнего пожароопасного периода наблюдается рост количества пожаров и числа погибших при них людей. Это связано с понижением температуры воздуха, вызывающем активную эксплуатацию отопительных печей и бытовых электроприборов для обогрева. Уже на данный момент посещено около десятка семей с осмотром домовладений. Работниками администрации Ойкас-Кибекского сельского поселения и членами Совета профилактики провести мероприятия по профилактической работе, направленной на недопущение пожаров. Довести до населения меры безопасности при эксплуатации электрооборудования и печного отопления;
1.3.  Специалистам администрации осуществить подворный обход всех многодетных семей, неполные семьи, одиноко проживающих граждан престарелого возраста и т.д.
1.4.  Членам Совета профилактики активизировать работу среди населения по разъяснению правил пожарной безопасности, проводить разъяснительные профилактические мероприятия по предупреждению несчастных случаев путем проведения  встреч в библиотеках, в сельских клубах, а также провести профилактическую работу по профилактике наркомании, табакокурения и о запрете распития спиртных напитков в общественных местах;
1.5.  ИП Кошкин А.С. обеспечить своевременную очистку дорог от снега и наледи в зимнее время к населённым пунктам и источникам наружного противопожарного водоснабжения для беспрепятственного доступа служб экстренного реагирования;   Директору «Вурман-Кибекская СОШ»:
1.6. Обеспечить проведение в школе разъяснительной работы среди учащихся по обеспечению и соблюдению мер пожарной безопасности.
2. Рассмотрение Представления от 11.12.2020 г. № 9678 Мо МВД России «Вурнарский» .
2.1. Заслушав и обсудив информацию докладчика принять к сведению.
2.2. Рассмотрев материалы по уголовному делу в отношении П. Чувашская Республика, Вурнарский район, д.Вурман-Кибеки,  соцработника, поставить на профилактический учет.
2.3. Членам Совета профилактики продолжать работать  по проведению среди населения разъяснительные беседы о правилах поведения в быту и о последствиях совершения ими правонарушений или преступлений.

3. Утверждение плана  Совета профилактики правонарушений на 2021 год.
3.1. Заслушав и обсудив информацию докладчика принять к сведению.
3.2.  Утвердить план Совета профилактики правонарушений Ойкас-Кибекского сельского поселения на 2021 год.
 Председатель:                                                                                  А.В.Петров
 Секретарь:                                                                                        Н.Н.Шоркина

ПОВЕСТКА ДНЯ

Очередного заседания  Совета профилактики правонарушений
Ойкас-Кибекского сельского поселения
Вурнарского района Чувашской Республики

д. Вурман-Кибеки                                                                                    29 декабря 2020 года

1. О состоянии пожарной безопасности на территории Ойкас-Кибекского сельского поселения. О мерах пожарной безопасности в быту в зимний период. О работе по профилактике наркомании, табакокурения и о запрете распития спиртных напитков в общественных местах.

 (Докладчик:  Петров А.В.– глава Ойкас-Кибекского сельского поселения).

2. Рассмотрение Представления от 11.12.2020 г. № 9678 Мо МВД России «Вурнарский» .
(Докладчик:  Петров А.В.– глава Ойкас-Кибекского сельского поселения).
3.

4. Утверждение плана  Совета профилактики правонарушений на 2021 год.
  (Докладчик:  Петров А.В.– глава Ойкас-Кибекского сельского поселения).

Глава администрации – председатель комиссии                                           А.В.Петров

	УТВЕРЖДАЮ:
Председатель Совета  профилактики правонарушений Ойкас-Кибекского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики

	____________ А.В.Петров
«29» декабря 2020 г.

План работы
Комиссии по профилактике правонарушений Ойкас-Кибекского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики на 2021 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	Участие в осуществлении местного самоуправления

	1.
	Участие в публичных и общественных слушаниях по вопросам профилактики в рамках обсуждения социально-экономического развития Ойкас-Кибекского сельского поселения Вурнарского района

	в течение года
	члены Совета

	2.
	Участие в отчетах  глав поселений Вурнарского района перед населением

	в течение  года
	члены Совета

	3.
	Участие в отчетных собраниях   по итогам работы администрации Ойкас-Кибекского сельского поселения Вурнарского района

	в течение года
	члены Совета

	4.
	Участие в разработке проектов постановлений, распоряжений, целевых программ администрации Ойкас-Кибекского сельского поселения Вурнарского района и т.д.

	постоянно
	члены Совета

	5.
	Рассмотрение проектов нормативных правовых актов администрации Вурнарского района, которыми устанавливаются публичные нормативные обязательства, определяют размеры публичных нормативных обязательств и (или) устанавливается порядок индексации, а также  порядок исполнения публичных нормативных обязательств в сфере профилактики правонарушений

	в течение года
	члены Совета

	Общественно-значимые мероприятия

	6.
	Участие в подготовке и проведении мероприятий

	в течение года
	члены Совета

	7.
	Работа с обращениями граждан в адрес Совета

	в течение года
	члены Совета

	8.
	Решение текущих вопросов деятельности Совета

	в течение года
	члены Совета

	Информационное обеспечение

	9.
	Освещение в СМИ о деятельности Совета, информирование граждан по вопросам профилактики правонарушений
	в течение года
	члены Совета

	10.
	Представление информации для обновления тематического раздела «Совет по профилактике правонарушений» на официальном сайте администрации Ойкас-Кибекского сельского поселения Вурнарского района

в течение года
	члены Совета

	Организационные мероприятия

	11.
	Проведение заседаний Совета по профилактике правонарушений Ойкас-Кибекского сельского поселения Вурнарского района

	1 раз в месяц
	члены Совета

	12.
	 Выездные проверки семейно-бытовых условий проживания профилактируемых подучетных лиц, составление актов
	 по мере необходимости (но не менее 1 раза в год)
	члены Совета

Вопросы для заслушивания на заседаниях

	13.
	Проведение выездных заседаний по профилактике беспризорности и правонарушений несовершеннолетних в Ойкас-Кибекском сельском поселении.
	по мере необходимости (но не менее 1 раза в год)
	Председатель,
Совета члены Совета

	14.
	Заслушивание граждан, требующих профилактического воздействия со стороны органов местного самоуправления, по информациям, поступившим из органа внутренних дел, образовательных учреждений, уголовно-исполнительной инспекции и т.д..
	1 квартал
	председатель
Совета ,члены Совета

	15.
	О состоянии профилактической работы среди лиц, освобожденных из мест лишения свободы, а также лиц, осужденных к наказанию, не связанному с лишением свободы.
	1 квартал
	председатель
Совета, члены Совета

	16.
	О проводимых мероприятиях антинаркотической направленности в Ойкас-Кибекском сельском поселении. О проведении работы по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений на территории Ойкас-Кибекском сельского поселения.
	2 квартал
	председатель
Совета, члены Совета

	17.
	Об организации работы  по профилактике правонарушений среди  несовершеннолетних, досуговой деятельности несовершеннолетних в  период летних каникул.
	2 квартал
	председатель
Совета, члены Совета

	18
	О фактах проживания иностранных гражданах на территории Ойкас-Кибекского сельского поселения без регистрации.
	2 квартал
	председатель
Совета, члены Совета

	19.
	О работе с семьями, находящимися  в тяжелой  жизненной ситуации и социально-опасном положении.
	3 квартал
	председатель
Совета, члены Совета

	20.
	О работе  с лицами, склонными к совершению преступлений в сфере семейно-бытовых отношений.
	3 квартал
	председатель
Совета, члены Совета

	21.
	О работе с неблагополучными  семьями.
	3 квартал
	председатель
Совета, члены Совета

	22.
	О работе по профилактике  алкоголизма, наркомании, табакокурения и о  запрете распития  спиртных напитков в общественных местах.
	4 квартал
	председатель
Совета, члены Совета

	23.
	О деятельности субъектов профилактики по предупреждению преступлений, связанных с хищением чужого имущества.
	4 квартал
	председатель
Совета, члены Совета

	24.
	О работе Совета профилактики, УУП  за 2020 год. Утверждение плана работы Совета профилактики на 2021 год. Об обеспечении общественного порядка в местах массового пребывания людей при проведении культурно-массовых мероприятий
	4 квартал
	председатель
Совета, члены Совета

	Контроль за исполнением решений Общественного Совета

	25.
	Рассмотрение и контроль исполнения решений Совета
	постоянно
	председатель
Совета

	26.
	Информирование руководства Ойкас-Кибекского сельского поселения Вурнарского района и заинтересованных лиц о результатах контроля
	постоянно
	председатель
[bookmark: _GoBack]Совета

ПОВЕСТКА ДНЯ

Очередного заседания  Совета профилактики правонарушений
Ойкас-Кибекского сельского поселения
Вурнарского района Чувашской Республики

д. Вурман-Кибеки                                                                                    29 декабря 2020 года

1. О состоянии пожарной безопасности на территории Ойкас-Кибекского сельского поселения. О мерах пожарной безопасности в быту в зимний период. О работе по профилактике наркомании, табакокурения и о запрете распития спиртных напитков в общественных местах.
 (Докладчик:  Петров А.В.– глава Ойкас-Кибекского сельского поселения).

2. Утверждение плана  Совета профилактики правонарушений на 2021 год.
(Докладчик:  Петров А.В.– глава Ойкас-Кибекского сельского поселения).

Глава администрации – председатель комиссии                                           А.В.Петров